huiusmodi prosequi mediare et finire usque ad illius perfectionem alias voluit teneri ad omnia damna 

etc. de quibus etc. quod iuxtum etc. et e contra dicti Illustrissimi Domini Conservatores Prior et 

Deputati vice et nomine inclyti Romani Popoli praedicti promiserunt eidem Domino Thomae pictori 

praesenti etc. pretium et mercedem praedictam solvere pacare et exbursare mo[do] et forma praedictis 

quia sic actum etc. Pro quibus etc. praefati Illustrissimi Domini obligaverunt etc. bona dicti Ro. Po. et 

dictus Dominus Thomas pictor se et bona sua etc. in ampliori forma Camerae Apostolicae cum 

clausulis etc. citra tamen procura[ta]m constitutionem etc. consensientes in mandatum executivum 

unica praecedente citatione relaxan. etc. iuraverunt etc. rogaverunt etc. Actum in quarta Sala Palatij 
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Capitolini praesentibus etc. magnificis dominis Dominico Herutio Fisci procuratore et Iacobo della 

Porta Romanis Testibus etc. 

H. Fuscus qui supra rogatus 

Dok. 35             

Mit leichten Abweichungen: E. Rodocanachi (1904), S. 99, Anm. 1; P. Pecchiai (1950), S. 156f.; M. 

E. Tittoni (1991), S. 138f. 

ASC, Cred. VI, Vol. 61, fol. 9r 

Auf der Rückseite: 

Al Sirenissimo Popolo Romano et                                                       Supplicatio Domini Thomae 

Illustrissimi Signori Coservatori et                                                               Laureti Pictoris     

priore  

per 

Thomaso Laureti 

fol. 9r 

Illustrissimi Signori – Thomaso Laureti humelissimo servidore del Sirenissimo Popolo Romano, et 

delle Signorie Vostre Illustrissime, sapendo quanto sia la generosità dell'animo loro, si tiene anco 

certissimo ch'el donativo, che più volte benignamente gl'è stato promesso, sarà degno della 

magnificenza del nome Romano, et perchè meglio et più giustamente lo possano favorire, et aiutare, li 

notifica come quando li fu proposta la pittura della lor sala, egli per lo desiderio, che teneva di servire 

il Sirenissimo Popolo si ristrinse a prezzo di scudi tremila, se ben sapeva, che haveria meritata più di 

quattro, come hora è stato giudicata da primi della professione. Tuttavia quelli Signori del Maggistrato 

di quel tempo, con promessione di honorato donativo alla fine dell'opera, lo ridussero a dumila et 

cinquecento. Ma perché tale accordo fu fatto nel fine del loro Maggistrato, non vi fu tempo di farne 

scrittura, et succidendo poi l'altro, fu data la cura al Signore Andrea Velli che (come Priore) facesse